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Urządzenie do manipulacji zestawem dyszowym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do manipulo¬
wania jednym lub kilkoma zestawami dyszowymi dopro¬
wadzającymi media energetyczne zwłaszcza tlen do świe¬
żenia kąpieli lub szybkiego podgrzewania złomu w proce¬
sach metalurgicznych zwłaszcza w konwertorach tleno¬
wych.

Znane z literatury technicznej i powszechnego stosowa¬
nia sposoby i urządzenia do dostawy mediów energetycz¬
nych w procesach metalurgicznych polegają na pionowym
opuszczaniu i podnoszeniu zestawu dyszowego do wnętrza
urządzenia świeżącego, a zwłaszcza konwertora znanymi
urządzeniami dźwigowymi. Dostawa mediów, a zwłaszcza
tlenu odbywa się'za pomocą przewodów elastycznych. Ta¬
ki sposób znany jest na przykład z książki T. Mazanka
i F.Olszaka pt. „Metalurgia stali t. III Procesy Konwento-
rowe".

Rozwiązania takie przy stosowaniu prostej pionowo
umieszczonej lancy powodują koniecznośćbudowybardzo
wysokich hal przemysłowych, wewnątrzktórychmieścisię
konwentorizasilająca lanca zmechanizmamipodnoszenia
i opuszczania.

Celemwynalazku byłoskonstruowanie urządzenia które
spełniając funkcję lancy tlenowej umożliwi znaczne obni¬
żenie wysokości, a zatym i kubatury hal.

Istota wynalazku polega na skonstruowaniuurządzenia
do manipulowania zestawami dyszowymi, zwłaszcza•
w konwertorach, które ma obrotową głowicę z ramionami
podtrzymującymi jeden lub kilka zestawów dyszowych,
przez co wprowadzenie dyszy i dyszaka każdego zestawu
odbywa się po łuku.
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Dostawa dwu mediów dodyszaka odbywa się zasilaniem
przegubowym przez drążony wał lub współosiowe wały
rurowe. Ruchome umocowanie głowicyobrotowej umożli¬
wia zmiarię położenia wylotu dyszy w stosunku do poziomu
kąpieli. Zaleta rozwiązania polega na znacznym obniżeniu
wysokości budynku stalowni, a więc na zmniejszeniu ku¬
batury obiektu i znacznej oszczędności nakładów. Rozwią¬
zanie to eliminuje również konieczność importowania
elastycznych wysoko ciśnieniowych przewodów doprowa¬
dzających media do dyszaków.

Wynalazek w przykładowym wykonaniu pokazany jest
na rysunku, na którym fig, 1 przedstawiaurządzenie w wi¬
doku z boku z jednym zestawem dyszowym, a fig. 2 urzą¬
dzenie w widoku z góry z trzema zestawami dyszowymi,
z których środkowy jest wprowadzony do konwertora.

Urządzenie składa się z głowicy 1, ramion podtrzymują¬
cych 2 i zestawu dyszowego 3. Głowicę 1 stanowi podstawa
5 z prowadnicami 7 i podnośnikiem 6najlepiej hydraulicz¬
nym oraz drążony wał lub współosiowe wary rurowe,
umożliwiające obrót zestawu dyszowego oraz zasilanie
przegubowe zestawu dyszowego 3. Zestaw dyszowy ma
osobny napęd obrotu zestawu umożliwiający wprowadze¬
nie zestawu dyszowego do urządzenia świeżącego po łuku.
Zestaw dyszowy ma dwa przegubowe doprowadzenia
mediów.

Urządzenie pokazane na fig. 2 posiada trzy zestawy
dyszowe 3, z których jeden jest pracujący, drugi stanowi
rezerwę, a trzeci zestaw służy jako palnik do szybkiego
podgrzewania wsadu na przykład złomowego.

Każdy zestaw dyszowy 3 ma osobny napęd obrotuzesta-
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wu i osobny mechanizm podnoszenia pionowego. Każdy
zestaw dyszowyleży w płaszczyźnie pionowej 4 przecho¬
dzącej przezoś pionowąurządzenia świeżącego, przy czym
płaszczyzny te rozchylone są względem siebie promienio¬
wo. Wynalazek może mieć szerokie zastosowanie w budo- 5
wie, a zwłaszcza modernizacji istniejących stalowni, zwła¬
szcza stalowni martenowskich.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do manipulacji zestawami dyszowymi zwła- 10
szcza w konwertorach tlenowych, znamienne tym, że ma

obrotową i nastawną w płaszczyźnie pionowej głowicę (1)
z ramionami (2), podtrzymującymi jeden lub kilka zesta¬
wów dyszowych (3), oraz posiada drążony wał lub współo¬
siowe wały rurowe przez które zasilaniem przegubowym
wprowadza się medium do zestawu dyszowego, przy czym
każdy zestaw dyszowy leży w płaszczyźnie pionowej (4)
przechodzącej przez oś pionową urządzenia świeżącego,
a płaszczyzny te rozchylanesą względem siebiepromienio¬
wo, przy czym wprowadzanie każdego zestawu dyszowego
do urządzenia świeżącego, zwłaszcza konwertora odbywa
się po łuku.
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